ПРИКАЗ

26 апреля 2022г.                                                                   № 48

О проведении единого государственного

экзамена в Кайбицком муниципальном

районе  в 2022 году

В целях организованного проведения единого государственного экзамена в

2022 году, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

17.11.2021 г. № 834/1479 «Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания

при его проведении в 2022 году», на основании распоряжения Кабинета Министров

Республики Татарстан от 02.03.2022 № 425-р  п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести на территории Кайбицкого муниципального района  единый

государственный экзамен (далее – ЕГЭ) в пункте проведения экзаменов (далее –

ППЭ) ППЭ 3101 - «Большекайбицкая СОШ-центр образования», утвержденном

приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 12.04.2022

№ под-686/22 «Об утверждении перечня пунктов проведения основного периода

единого государственного экзамена в 2022 году», в следующие сроки:

- 26 мая (четверг) – по географии, литературе, химии;

- 30 мая (понедельник) - по русскому языку;

- 2 июня (четверг) – по математике (профиль);

- 3 июня (пятница) – по математике (база);

- 6 июня (понедельник) – физика, история;

- 9 июня (четверг) - по обществознанию;

      - 14 июня (вторник) - иностранный язык (английский) (за исключением раздела

 «Говорение»), биология;

      - 16 июня (четверг) – по английскому языку (устная часть).

- 20 июня (понедельник) – по информатике.

Резервные дни:

- 23 июня (четверг), 2 июля (суббота)- по русскому языку;

- 27 июня (понедельник), 2 июля (суббота) - по математике.

2. Руководителю ППЭ №3101 (Калимуллин А.А.) обеспечить проведение ЕГЭ в

соответствии с порядком и инструкциями по организации и проведению ГИА -11

в 2022 году.

3.  Утвердить список организаторов и технических специалистов единого

государственного экзамена в ППЭ №3101 (приложение 1).

4. Назначить Русову М.М., методиста отдела образования, ответственным за

хранение материалов ЕГЭ в муниципальном районе.

5. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций

ответственность за доставку выпускников в ППЭ № 3101 в день проведения

экзаменов согласно срокам проведения.

6. Заместителю начальника по УМР (Петрова С.Т.),   муниципальному

координатору ЕГЭ  (Русова М.М.):

- создать условия для функционирования ППЭ в соответствии с приказом

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 21.02.2022 № под-

277/22 «Об утверждении инструкций по подготовке и проведению единого

государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов Республики Татарстан в

2022 году», с учетом требований законодательства Российской Федерации в области

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (СOVID-19);

-обеспечить:

взаимодействие с органами здравоохранения, территориальными

подразделениями Министерства внутренних дел по Республике Татарстан,

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Республике Татарстан, Министерства по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан по

предупреждению дорожно-транспортных происшествий при доставке участников

ЕГЭ в/из ППЭ, для охраны здоровья и правопорядка участников ЕГЭ в ППЭ;

применение технологий онлайн видеонаблюдения, передачи экзаменационных

материалов по сети «Интернет», печати полного комплекта экзаменационных

материалов и сканирования в аудитории;

материально-техническое оснащение ППЭ при проведении ЕГЭ с

применением указанных технологий.

7. Руководителям общеобразовательных организаций:

-своевременно информировать участников ЕГЭ о сроках, месте и порядке

проведения экзаменов;

-ознакомить выпускников с инструкциями и правилами для участников ЕГЭ;

-правилами заполнения бланков ЕГЭ;

-выдать уведомление участникам ЕГЭ;

-издать приказ о направлении выпускников 11 классов в ППЭ для участия в ЕГЭ

и обеспечить своевременную явку участников ЕГЭ в ППЭ согласно графику

(Приложение 3);

- назначить уполномоченных представителей от образовательной организации

для сопровождения выпускников в ППЭ № 3101.

- ответственность за жизнь и безопасность участников ЕГЭ  во время пути и

экзаменов возложить на руководителей общеобразовательных организаций и

сопровождающих;

- обеспечить информирование участников ЕГЭ о результатах экзаменов в

установленные сроки.

8. Руководителям общеобразовательных организаций направить учителей,

назначенных работниками ЕГЭ в ППЭ №3101 к 7.30 в дни проведения экзаменов

в соответствии с графиком работы (Приложения 1,2).

9. Руководителю МБОУ «Большекайбицкая  СОШ» (Мусина И.М.) создать

необходимые условия для организации ППЭ № 3101 в соответствии с

инструкциями по подготовке и проведению ЕГЭ, а также с приказом

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 21.02.2022 № под-

277/22 «Об утверждении инструкций по подготовке и проведению единого

государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов Республики

Татарстан в 2022 году», с учетом требований законодательства Российской

Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия населения в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (СOVID-19).

10. Руководителям общеобразовательных организаций и отделу образования

предоставить дни отдыха педагогическим работникам, привлеченным для

организации и проведению ЕГЭ за отработанное время в ходе проведения

единого государственного экзамена выпускников 11 класса в выходные и

нерабочие праздничные дни согласно Трудовому кодексу Российской Федерации

и иным содержащим нормам трудового права актам.

11.  Утвердить смету на проведение единого государственного экзамена

выпускников 11 классов общеобразовательных организаций Кайбицкого

муниципального района (приложение № 2).

12. Валиевой Л.Р., главному бухгалтеру Централизованной бухгалтерии,

оплатить расходы, связанные с проведением единого государственного экзамена.

13.  Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования по УМР Петрову С.Т.

Петрова С.Т.

88437021576

Приложение1
Назначение работников ППЭ на ЕГЭ – 2022.

№
Ф.И.О. работника

ППЭ

Должность

работника в

ППЭ

26.05. 30.05 02.06 03.06 06.06 09.06 14.06 20.06.

Химия

География

Литература

Русский

язык

Матем.

проф.

Матем.

база

Физика

История

Обществоз

нание

Биология

Англ. (П)

Информ.

1.

Калимуллин

Айрат Азатович

Руководител

ь ППЭ

2.

Галкин

Александр

Маркович

Резерв

руководител

я ППЭ

3.

Долматова Нина

Аверкиевна

Технический

специалист

4.

Смелов Максим

Викторович

Технический

специалист

5.

Фасхутдинов

Ильфак

Талгатович

Технический

специалист

6.

Валиева Регина

Илгизяровна

Технический

специалист

7.

Бартязова

Светлана

Альбертовна

Член ГЭК с

токеном

8.

Гарифуллина

Эндже

Тауфиковна

Член ГЭК с

токеном

9.

Мухутдинова

Мария

Александровна

Помощник

руководител

я ППЭ

10.

Зиннатуллина

Лилия

Мустакимовна

Помощник

руководител

я ППЭ

11.

Гильманова

Эндже Ринатовна

Организатор

в аудитории

12.

Шарафутдинова

Ландыш

Тальгатовна

Организатор

в аудитории

13.

Капитонова Лиана

Александровна

Организатор

в аудитории

14.

Кальчева

Вероника

Валерьевна

Организатор

в аудитории

15.

Григорьева

Альбина

Владимировна

Организатор

в аудитории

16.

Власова Татьяна

Анатольевна

Организатор

в аудитории

17.

Камалиева Гулия

Вазыгуллаевна

Организатор

в аудитории

18.

Сафиуллина

Зульфия

Кашафутдиновна

Организатор

в аудитории

19.

Козлова Алина

Вениаминовна

Организатор

в аудитории

20.

Дорофеева Ольга

Геннадиевна

Организатор

в аудитории

21.

Кирилова Евгения

Геннадиевна

Организатор

в аудитории

22.

Хамидуллина

Мадина

Салимхановна

Организатор

в аудитории

23.

Насрутдинова

Алина Габбасовна

Организатор

в аудитории

24.

Сайфутдинова

Алсу Мансуровна

Организатор

в аудитории

25.

Хайруллина

Гульнара

Ильмасовна

Организатор

в аудитории

26.

Насыбуллина

Земфира

Мусалимовна

Организатор

в аудитории

27.

Закирова

Гульнара

Вазыгуллаевна

Организатор

в аудитории

28.

Хасанов Ильнур

Рафаилович

Организатор

вне

аудитории

29.

Багавиева Лейсан

Рашитовна

Организатор

вне

аудитории

30.

Зиннуров Фаниль

Рашитович

Организатор

вне

аудитории

31.

Шакирова

Гульнара

Вагизовна

Организатор

вне

аудитории

32.

Тимергалеева

Татьяна

Геннадьевна

Организатор

вне

аудитории

33.

Камышова Лариса

Михайловна

Организатор

вне

аудитории

34.

Губеев Сергей

Петрович

Организатор

вне

аудитории

35.

Малышева

Татьяна

Талгатовна

Организатор

вне

аудитории

36.

Бутрова Ольга

Александровна

Организатор

вне

аудитории

37.

Ибрагимова

Милеуша

Талгатовна

Медицински

й работник

Приложение 2

График прибытия в ППЭ работников ЕГЭ в 2022 году

№ ППЭ -3101

Адрес ППЭ: Кайбицкий район, с.Большие Кайбицы, ул.Шауката Галиева, дом 11

(МБОУ «Большекайбицкая СОШ-центр образования»)

Дни экзаменов: 26.05.2022; 30.05.2022: 02.06.2022; 03.06.2022; 06.06.2022;

09.06.2022; 14.06.2022; 20.06.2022.

7.20
Руководитель ППЭ

Директор школы, на базе которой организован ППЭ

Технические специалисты

Члены ГЭК

Муниципальный координатор

7.30

Помощники руководителя ППЭ

7.50

Организаторы в аудитории

8.00

Организаторы вне аудитории

Медицинский работник

Общественный наблюдатель

Приложение 3

График прибытия участников на ЕГЭ в 2022 году

ЕГЭ по литературе и химии и географии 26 мая 2022 года

№

п/п

Наименование ОУ Количество

участников

Время прибытия

1.  Большекайбицкая СОШ 1 (химия) 9.00

2.  Большеподберезинская СОШ 1 (химия)

2 (литература)

9.05

3.  Чутеевская СОШ 1 (химия)

1 (литература)

1 (география)

9.15

 Итого 3 химия

3 литература

1 география

ЕГЭ по русскому языку 30 мая 2022 года

№

п/п

Наименование ОУ Количество

участников

Время прибытия

1.  Большекайбицкая СОШ 11 9.00

2.  Большекайбицкая СОШ 11 9.05

3.  Большекайбицкая СОШ 10 9.10

4.  Чутеевская СОШ 8 9.15

5.  Старотябердинская СОШ 15 9.20

6.  Федоровская СОШ 11 9.30

7.  Большеподберезинская СОШ 6 9.35

8.  Хозесановская СОШ 6 9.40

 Итого 78

ЕГЭ по математике  профильного уровня 2 июня 2022 года

№

п/п

Наименование ОУ Количество

участников

Время прибытия

1.  Большекайбицкая СОШ 10 9.00

2.  Старотябердинская СОШ 2 9.10

3.  Чутеевская СОШ 6 9.15

4.  Хозесановская СОШ 5 9.20

5.  Федоровская СОШ 3 9.25

 Итого 26

ЕГЭ по математике базового уровня 3 июня 2022 года

№

п/п

Наименование ОУ Количество

участников

Время прибытия

1.  Большекайбицкая СОШ 11 9.00

2.  Большекайбицкая СОШ 11 9.05

3.  Чутеевская ООШ 2 9.10

4.  Старотябердинская 13 9.15

5.  Хозесановская СОШ 1 9.20

6.  Большеподберезинская СОШ 6 9.25

7.  Федоровская СОШ 8 9.25

 Итого 52

ЕГЭ по физике и истории 6 июня 2022 года

№

п/п

Наименование ОУ Количество

участников

Время прибытия

1.  Большекайбицкая СОШ 5 (история) 9.00

2.  Чутеевская СОШ 3 (физика) 9.05

3.  Хозесановская СОШ 2 (история) 9.10

4.  Федоровская СОШ 1 (физика) 9.15

 Итого 7 история

4 физика

ЕГЭ по обществознанию 9 июня 2022 года

№

п/п

Наименование ОУ Количество

участников

Время прибытия

1.  Большекайбицкая СОШ 15 9.00

2.  Чутеевская СОШ 1 9.10

3.  Старотябердинская СОШ 3 9.15

4.  Хозесановская СОШ 4 9.20

5.  Большеподберезинская СОШ 3 9.25

6.  Федоровская СОШ 2 9.30

 Итого 28

ЕГЭ по биологии и английскому языку (письменная часть) 14 июня 2022 года

№

п/п

Наименование ОУ Количество

участников

Время прибытия

1.  Большекайбицкая СОШ 11 (биология)

2 (английский язык)

9.00

2.  Чутеевская СОШ 1 (биология) 9.10

3.  Старотябердинская СОШ 1 (биология) 9.15

4.  Большеподберезинская СОШ 2 (биология) 9.25

5.  Федоровская СОШ 3 (биология) 9.30

 Итого 18 (биология)

2 (английский язык)

КЕГЭ по информатике 20 июня 2022 года

№

п/п

Наименование ОУ Количество

участников

Время прибытия

1.  Большекайбицкая СОШ 4  9.00

2.  Хозесановская СОШ 2 9.05

3.  Федоровская СОШ 1 9.10

 Итого 7

С приказом ознакомлены:
1. Русова Марина Михайловна

2. Калимуллин Айрат Азатович

3. Галкин  Александр Маркович

4. Долматова Нина Аверкиевна

5. Смелов Максим Викторович

6. Фасхутдинов Ильфак Талгатович

7. Валиева Регина Илгизяровна

8. Бартязова Светлана Альбертовна

9. Гарифуллина Эндже Тауфиковна

10. Мухутдинова Мария Александровна

11. Зиннатуллина Лилия Мустакимовна

12. Гильманова Эндже Ринатовна

13. Шарафутдинова Ландыш Тальгатовна

14. Капитонова Лиана Александровна

15. Кальчева Вероника Валерьевна

16. Григорьева Альбина Владимировна

17. Власова Татьяна Анатольевна

18. Камалиева Гулия Вазыгуллаевна

19. Сафиуллина Зульфия Кашафутдиновна

20. Козлова Алина Вениаминовна

21. Дорофеева Ольга Геннадиевна

22. Кирилова Евгения Геннадиевна

23. Хамидуллина Мадина Салимхановна

24. Насрутдинова Алина Габбасовна

25. Сайфутдинова Алсу Мансуровна

26. Хайруллина Гульнара Ильмасовна

27. Насыбуллина Земфира Мусалимовна

28. Закирова Гульнара Вазыгуллаевна

29. Хасанов Ильнур Рафаилович

30. Багавиева Лейсан Рашитовна

31. Зиннуров Фаниль Рашитович

32. Шакирова Гульнара Вагизовна

33. Тимергалеева Татьяна Геннадьевна

34. Камышова Лариса Михайловна

35. Губеев Сергей Петрович

36. Малышева Татьяна Талгатовна

37. Бутрова Ольга Александровна

38. Ибрагимова Милеуша Талгатовна